
平成３０年９月３日 

保 護 者 様 

大阪市立矢田中学校 

校 長  西 川 祐 功 

 

 

台風２１号に関する措置について 

 

 

 初秋の候、皆様方にはおかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は本校教育活動にご協力・ご支援を賜りありがとうございます。 

 さて、台風２１号が近畿地方付近に接近しており、明日（４日）にかけて、大阪市に

暴風警報や特別警報が発令される可能性があります。その場合は、以下の通りとします。 

保護者の皆様のご理解・ご協力をお願いいたします。 

なお、明日（４日）に３年生で予定されていた３年生「中学生チャレンジテスト」は、

９月６日（木）への延期となっております。 

 

【非常災害時の措置について】 

 

・午前７時の時点で大阪市に「特別警報」や「暴風警報」が発令さ

れているときは、「臨時休業」とします。 

 

・ご家庭でも、外に出歩いたり河川に近づくなど、危険を伴う 

 行動は避けるようご指導ください。 

 

※「臨時休業」の措置がとられなかった場合の明日（９月４日（火））

は、「木曜日の時間割」で授業を行います。持ち物等の間違いのな

いようにしてください。 


